
GU/S S125
03/07/2018
285995-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

03/07/2018 S125
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285995-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Messina: Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
2018/S 125-285995

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi di Messina
Piazza S. Pugliatti 1
Messina
98122
Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Maria Guarrera
Tel.:  +39 0906768055
E-mail: mguarrera@unime.it 
Fax:  +39 0906767497
Codice NUTS: ITG13
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unime.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unime.it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Trasporto studenti con bus navetta per i Poli didattici Annunziata e Papardo, per la durata di anni 3.

II.1.2) Codice CPV principale
60130000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Trasporto studenti con bus navetta per i Poli didattici Annunziata e Papardo, periodo da gennaio 2018 a
dicembre 2020, in esecuzione della delibera del Consiglio di amministrazione del 21.6.2017.

mailto:mguarrera@unime.it
http://www.unime.it/
http://www.unime.it/


GU/S S125
03/07/2018
285995-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

03/07/2018 S125
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 190 201.57 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto A/Trasporto Polo Annunziata (CIG 7151059890)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG13
Luogo principale di esecuzione:
Messina.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Trasporto studenti con bus navetta da Capolinea Tram Annunziata a Polo didattico Annunziata.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Sono ammessi i R.T.I. ai sensi dell'art. 48, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto B/Polo Papardo (CIG 715107883E)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
60130000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG13
Luogo principale di esecuzione:
Messina

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Trasporto studenti con bus navetta da Capolinea tram Annunziata a Polo didattico Papardo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no



GU/S S125
03/07/2018
285995-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

03/07/2018 S125
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Sono ammessi i R.T.I. ai sensi dell'art. 48, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 140-287914

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1747/2018

Lotto n.: 1

Denominazione:
Lotto A/Trasporto Polo Annunziata (CIG 7151059890)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/06/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Longanobus di Coiro Mario & Andrea s.n.c. (mandataria)
Via Papa Giovanni XXIII 49 bis
Barcellona Pozzo di Gotto
98051
Italia
Tel.:  +39 0909797830
E-mail: longanobussnc@pec.it 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287914-2017:TEXT:IT:HTML
mailto:longanobussnc@pec.it


GU/S S125
03/07/2018
285995-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

03/07/2018 S125
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Codice NUTS: ITG13
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Autonoleggi La Spada società cooperativa (mandante)
Contrada Casazze s.n.c.
Milazzo
98057
Italia
Tel.:  +39 3337282205
E-mail: autonoleggilaspada@virgilio.it 
Codice NUTS: ITG13
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 643 980.01 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 587 363.43 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1548/2018

Lotto n.: 2

Denominazione:
Lotto B/Polo Papardo (CIG 715107883E)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/06/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Puleo Viaggi S.r.l.
Via Faustana 62
Trevi
06039
Italia
Tel.:  +39 09052297
E-mail: puleoviaggi@pec.cgn.it 
Codice NUTS: ITI21
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

mailto:autonoleggilaspada@virgilio.it
mailto:puleoviaggi@pec.cgn.it


GU/S S125
03/07/2018
285995-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

03/07/2018 S125
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 722 683.07 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 602 838.14 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Catania
Catania
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/07/2018


